
 

Z á k l a d n í    š k o l a    a    m a t e ř s k á    š k o l a    B e d i h o š ť 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní 
vzdělávání dítěte v mateřské škole 
 
Obsah: 
Čl. 1 Úvodní ustanovení 
Čl. 2 Plátci 
Čl. 3 Základní částka úplaty 
Čl. 4 Prokázání nároku na osvobození od úplaty 
Čl. 5 Podmínky splatnosti úplaty 
Čl. 6 Účinnost 
 
Vydal: ředitel Základní školy a mateřské školy Bedihošť 
Účinnost: Od 1. 9. 2012 
Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny zákonné zástupce dětí, které 
jsou přijaty do mateřské školy 
Ředitel Základní školy a mateřské školy Bedihošť na základě ustanovení § 123 
odst. 4 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání a § 6 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb. o 
předškolním vzdělávání vydává tuto směrnici: 
Čl. 1 
Úvodní ustanovení 
Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 
(dále jen úplata), možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky 
splatnosti úplaty. 
Čl. 2 
Plátci 
Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole. 
Čl. 3 
Základní částka úplaty 
Základní částka měsíční úplaty za předškolní vzdělávání dítěte pro všechny 
děti činí 300,-Kč na příslušný kalendářní měsíc školního roku. 
Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do MŠ ani jeden den v měsíci se 
částka snižuje na 100,-Kč. 
Dítěti, kterému je délka docházky omezena na dobu nejvýše 4 hodiny denně či 
pěti kalendářních dnů v měsíci z důvodu pobírání rodičovského příspěvku, se 
částka snižuje na 100,-Kč 
 



 
 
 
Čl. 4 
Prokázání nároku na osvobození od úplaty 
1. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální 
příplatek dle § 20 -§ 22 zákona č. 117/1995 Sb. o státní sociální podpoře nebo 
fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče dle § 
36 -§ 43 zákona 117/1995 Sb. a tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 
Podkladem pro osvobození od úplaty je řádně vyplněná žádost plátce, podaná 
na předepsaném tiskopise za předcházející kalendářní čtvrtletí. Žádost musí být 
potvrzena příslušnými orgány sociální podpory. Osvobození platí na celé 
čtvrtletí 
2. Snížení úplaty za příslušný kalendářní měsíc bude nárokovat zákonný 
zástupce dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného 
kalendářního měsíce. Podkladem pro osvobození od úplaty je řádně vyplněná 
žádost plátce s uvedením důvodu žádosti, či žádost, podaná na předepsaném 
tiskopise. Žádost musí být potvrzena praktickým lékařem pro děti a dorost nebo 
odborným lékařem. 
3. Od placení školného dle § 123 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. budou 
osvobozeny děti v posledním ročníku mateřské školy.  
(Nově se v § 123 odst. 2 stanovuje (v kontextu dalších ustanovení, která zpřísňují podmínky odkladu 
povinné školní docházky s cílem omezit nadužívání odkladů) bezúplatnost posledního ročníku 
mateřské školy nejvýše na 12 měsíců v mateřských školách zřizovaných státem, krajem, obcí nebo 
svazkem obcí.) 
Čl. 6 
Podmínky splatnosti úplaty 
Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne následujícího kalendářního 
měsíce, pokud ředitel školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný 
termín úhrady. 
Čl. 7 
Účinnost 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2012  


